
Determina di Istituzione di Servizio 

ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo 

Il sottoscritto Candeloro Bellantoni Responsabile della struttura apicale Area Ricerca, 

preso atto delle “Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”,  

DETERMINA 

 
1) Denominazione del Servizio 

 
Indicare la denominazione del 

Servizio che si ritiene di istituire 

SERVIZIO Gestione amministrativa dei processi 

di valutazione della ricerca 

 

 

2) Grado di Responsabilità del 
Servizio 

 

Indicarne la tipologia in relazione al 
grado di responsabilità necessaria 

□ Cat. EP (Coordinatore) 

 

X Cat. D (Responsabile) 
3) Missione del Servizio 
 

Indicare la missione del Servizio in 
relazione alla struttura di 
appartenenza 
(occorre dunque declinare la parte 
di missione prevista per la struttura 
di appartenenza) 

 

La missione del servizio è gestire le operazioni 

amministrative legate alle procedure di 
valutazione della ricerca di competenza della UO 

Monitoraggio, assicurando la correttezza formale 

delle procedure e un appropriato trattamento dei 

documenti 

 

 

4) Prevalenti Funzioni del 
Servizio 

Individuare le prevalenti Funzioni 
svolte dal Servizio in relazione alla 
struttura di appartenenza come 
indicate nel Funzionigramma  
 

Nell’ambito della funzione della UO di 
Coordinamento dei processi relativi alle 

procedure periodiche di valutazione della ricerca, 

il servizio svolge le funzioni di collegamento con 

le strutture amministrative dell’Ateneo deputate 

al monitoraggio e alla valutazione nonché con i 
Dipartimenti e i Comitati scientifici di Area 

Nell’ambito della funzione della UO di 

Coordinamento dei processi relativi alle 

procedure periodiche di valutazione della ricerca 

il servizio provvede alla gestione dei rapporti con 
le agenzie di monitoraggio e valutazione della 

ricerca esterne all’Ateneo  (ANVUR, MUR, CRUI) 

e alla corretta archiviazione della 

documentazione relativa  

 

 
 

      Data 
 
 

____/____/20____ 

 

Il Responsabile della struttura 
apicale 

Avv. Candeloro Bellantoni 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 




		2021-03-25T15:16:52+0100
	IT
	Candeloro Bellantoni




